
令和５年３月１３日

保護者の皆様へ

海部小学校長

新型コロナウイルス感染症の感染拡大防止対策について（お願い）

日頃より本校教育の推進並びに学校における新型コロナウイルス感染症防止対策にご理

解とご協力を賜り，感謝申し上げます。

さて，感染症対策につきましては，「個人判断によるマスクの着脱」等，少しずつ緩和さ

れてきていますが，各家庭におかれましては，引き続き次の点にご留意いただきますよう，

ご協力よろしくお願いします。

１ お子様の毎日の検温等による健康観察を徹底していただきますようお願いします。

２ お子様に発熱等新型コロナウイルス感染症が疑われる症状が見られる場合につきま

しては，自宅での休養をお願いします。

３ 新しい生活様式を心がけるとともに、「３つの密」「大声」を避け，「状況に応じたマ

スクの着脱」及び「手洗いなどの手指衛生」のご指導もよろしくお願いします。。

４ 新型コロナウイルス感染症を理由としたいじめや偏見，差別が行われないよう，噂

やデマ等に惑わされず相手の立場を考えた行動をお願いします。

５ 学校における感染拡大防止のため，「お子様が新型コロナウィルスに感染した場合」

は，学校へ連絡いただきますよう，ご協力をお願いいたします。

※連絡先 海部小学校（７３－０２０１）までお願いします。

（土・日・祝日や夜間等，学校につながらない場合は，翌日以降の連絡でかまいません。）


